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Invitation til finans-samarbejde  
 

COHEAT ønsker at styrke samarbejdet med finanssektoren for at bidrage til målet om udfasning af olie- og 

naturgasfyr samt fremme energieffektiviseringer i private boliger. Derfor inviterer COHEAT nu penge- og 

realkreditinstitutter med i projektet. Formålet er at etablere en gensidig aftale og et samarbejde, der skal 

hjælpe begge parter med at fremme grøn omstilling af private boliger i Syddanmark.  

 

Dette dokument beskriver formål, ramme og aktiviteter i samarbejdet. 

 

Hvad er COHEAT 
 

COHEAT er et EU LIFE finansieret projekt, hvis formål er at fremme grøn omstilling og hjælpe boligejere til 

en grønnere og lavere energiregning. Projektet arbejder med to strategiske indsatser, der henholdsvis skal 

fremme konverteringen til fjernvarme i nye områder samt øge energirenoveringer i private boliger. 

 

Projektet løber fra november 2022 til november 2025 og har en overordnet målsætning om at skabe inve-

steringer for 237 Mio. kr. i projektperioden. Der er tale om investeringer i ny fjernvarme, lokale varmean-

læg, lokale varmepumper og energieffektivisering. 

 

Siden projektets start i 2022 har COHEAT bidraget til kommunernes arbejde med at omstille varmeforsynin-

gen i mindre byer og landsbyer, som ligger udenfor fjernvarmeområderne og energieffektivisere private 

boliger. Hertil har COHEAT udviklet nye screeningsværktøjer og vejledninger til, hvordan kommuner og 

fjernvarmeselskaber bedre kan arbejde med området.  

 

Partnerne i COHEAT er: Nyborg Kommune, Svendborg Kommune, Faaborg-Midtfyn Kommune, Assens Kom-

mune, Sønderborg Kommune, Middelfart Kommune Kolding Kommune, ProjectZero, Dansk Fjernvarme, 

PlanEnergi, EC Network og Region Syddanmark som er lead-partner. COHEAT er organiseret i tre projekten-

heder: PDU Fyn, PDU Trekantområdet og PDU Sønderborg.  

 

Formål  
 

I projektets løbetid har samarbejdet til formål at;  

1. øge synligheden af finanspartnernes grønne tilbud til boligejere og dermed understøtte kommuner-

nes ambitioner om grøn omstilling af private boliger. 

2. styrke bankernes viden og indsigt i kommunernes varmeplaner. 

 

Derudover skal aftalen danne grundlag for at styrke det lokale samarbejde mellem finanspartnere og kom-

muner med henblik på at gøre det nemmere for boligejere at energirenovere samt på sigt, udvide aktør-

kredsen med andre relevante partnere, fx håndværkere og ejendomsmæglere. 
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Tiltag og aktiviteter  
 

Samarbejdet tager udgangspunkt i de to formål og nedenstående aktiviteter:  

 

1. Styrke bankernes viden og indsigt i kommunernes varmeplaner  

 

a. Informationsmøde 

Hver kommune i COHEAT-projektet inviterer tilmeldte finanspartnere til lokale informationsmøder, hvor 

kommunen orienterer om aktuelle varmeplaner samt relevante kommunale tilbud indenfor grøn omstil-

ling, som fx tilbud om energiscreeninger. De enkelte banker- og realkreditinstitutter kan herefter be-

nytte denne information i deres rådgivning af deres kunder og til egne kommunikationsindsatser. 

 

b.  Orientering om grønne kampagner 

Hver kommune vil ligeledes løbende orientere finanspartnere om større nyheder og kommunikations-

indsatser om grøn omstilling til borgere. 

 

2. Øge synligheden af bankernes finansieringstilbud 

 

a. Promovering på COHEAT-website 

Alle finanspartnere vil fremgå med logo på COHEAT-hjemmesiden. (https://coheat.eu/)  

 

b. Promovering i inspirationsfolder om energirenovering 

COHEAT udarbejder en mindre inspirationsfolder, som COHEAT-kommuner vil benytte i forbindelse med 

borgermøder og andre kommunikationsindsatser om energirenovering.  

Folderen har til formål at inspirere kommunens borgere til energirenoveringer og indeholder gode argu-

menter, praktiske råd, der henvises overordnet til finanspartnernes grønne tilbud og services samt giver 

overblik over lokale pengeinstitutter i finanssamarbejdet. 

 

c. Promovering ved borgermøder 

Der oprettes en partnerliste med kontaktinformationer for hver lokal finanspartner. Kommunerne kan 

benytte listen i forbindelse med borgermøder og til at styrke lokale samarbejder.  

 

 
Øvrige tiltag  
 

COHEAT-finanssamarbejdet rummer desuden mulighed for, at kommunerne, banker og realkreditinstitutter 

kan samarbejde om at løfte og synliggøre problemstillinger som fx finansiering af varmekilder i lavind-

komstområder mv. til politiske instanser og den brede offentlighed.  

 

Ved projektets udløb evaluerer COHEAT lead-partner finanspartnerskabet med henblik på at samarbejdet 

kan videreføres og videreudvikles strategisk og lokalt.  

https://coheat.eu/
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Bliv finans-partner  

Banker og realkreditinstitutter, der ønsker at være en finans-partner i COHEAT forventes at have målret-

tede tilbud om minimum et af følgende område: varmepumper, energiscreeninger, fjernvarmetilslutninger 

eller energieffektiviseringer.  

For at deltage i COHEAT-finanssamarbejde skal du endvidere 

 udfylde vedlagte excel-fil og sende en mail til atb@rsyd.dk. 

Excel-filen er faneopdelt pr. kommune. Vælg relevante kommuner og indtast kontaktinformationer på 

de relevante medarbejdere, der varetager de enkelte kommuners område. Excel-filen udfyldes også 

med information om relevante tilbud til oplysning for kommunerne. 

 

 vedlægge logo i .jpeg-format til brug i partnerliste og informationsmateriale. 

 

 

Praktiske informationer 

Region Syddanmark er sekretariat for COHEAT og varetager koordinering og de praktiske opgaver og ajour-

føring af lister på tværs af de deltagende kommuner. 

 

Hvis der opstår behov for at opdatere kontaktlisten eller hvis en partner ønsker at udtræde af samarbejdet, 

sendes blot en mail til Anders Tromborg Bræstrup på atb@rsyd.dk 

  

Kontaktlisterne vil løbende blive ajourført af sekretariatet. Informationsfolder ajourføres i forhold til part-

nerlisten hver 2. måned i løbet af projektperioden, der løber frem til 31. oktober 2025.  

 

Informationsflowet fra kommunerne vil målrettes de opskrevne medarbejdere til den tilknyttede kom-

mune. 

 

 

På vegne af COHEAT partnerkredsen 

 

Anders Tromborg Bræstrup, Region Syddanmark 
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